



TITULUA	Dirulaguntzak 2025. Ebazpenak Subvenciones 2025. Resoluciones
ARLOA	Kultur Ekintza
AGIRIA	Txosten teknikoa Informe técnico
AZKEN EGUNERAKETA	2025/09/11

KULTUR EKINTZA SAILA. LEHIAKETA BIDEZ EMANDAKO DIRULAGUNTZAK. 2025. URTEA ÁREA DE ACCIÓN CULTURAL. SUBVENCIONES CONCEDIDAS EN CONCURRENCIA COMPETITIVA. AÑO 2025		
DEIALDIA	CONVOCATORIA	EGOERA/ESTADO
<u>Euskara beketarako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones de becas de euskera</u>	Pendiente
<u>Euskarazko aldizkako argitalpenen dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para publicaciones periódicas en euskera</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Errotuluak eta web orriak euskaraz jartzeko dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para la instalación de rótulos y páginas web en euskera</u>	Pendiente
<u>Euskara sustatzeko dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones de subvenciones para el fomento del euskera</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Gazteen alokairurako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones de ayuda al alquiler joven</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Book Trailer lehiaketa</u>	<u>Concurso Book Trailer</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Ezohiko kultur jardueretarako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para actividades culturales extraordinarias</u>	Pendiente
<u>Ohiko kultur jardueretarako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para actividades culturales ordinarias</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Haur eta gazteentzako jarduerak antolatzen dituzten elkarteentzako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para organizar actividades de infancia y juventud</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Kirol jarduerak antolatzen dituzten elkarteentzako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para asociaciones que organizan actividades deportivas</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Goi mailako kirolarientzako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para deportistas individuales de alto nivel</u>	Pendiente
<u>Kirol elkarteentzako fitxa eta arbitraje gastuetarako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para sufragar gastos de fichas y arbitrajes</u>	Ebatzita / Resuelta
<u>Hautzaindegi gastuetarako dirulaguntza deialdia</u>	<u>Convocatoria de subvenciones para ayudas en gastos de guardería</u>	Pendiente



KULTUR EKINTZA (EUSKARA) EBATZI BARIK

Deialdia:	Euskara ikasteko beketarako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones de becas para el aprendizaje del euskera		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako Dirulaguntza Subvención concedida



KULTUR EKINTZA (EUSKARA)			
Deialdia:	Euskarazko aldizkako argitalpenetarako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para publicaciones periódicas en euskera		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
ALPINO TABIRA MENDI KLUBA	KATAZKA ALDIZKARIA	13.100,00	1.928,57
GEREDIAGA ELKARTEA	ASTOLA ALDIZKARIA	13.100,00	1.257,14
ERROTARI MIKOLOGIA ELKARTEA	ERROTARI ALDIZKARIA	12.100,00	3.000,00
LANDAKO ESKOLAKO IGE	LEA ALDIZKARIA	1.700,00	1.335,71
IBAIZABAL IKASTOLA	IRAKURRIXU ALDIZKARIA	2.976,00	1.105,00
ZABALARRA ESKOLAKO IGE	ZABALARRA ALDIZKARIA	2.010,00	804,00



KULTUR EKINTZA (EUSKARA) EBATZI BARIK			
Deialdia:	Errotuluak eta web orriak euskaraz jartzeko dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para la instalación de rótulos y páginas web en euskera		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida



KULTUR EKINTZA (EUSKARA)			
Deialdia:	Euskara sustatzeko ekintzak egiteko dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones de subvenciones para el fomento del euskera		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
GEREDIAGA ELKARTEA	Astola aldizkariaren Poscastak 2025	2.950,00	1.032,00
BERBARO ELKARTEA	Euskara sustatzeko egitasmoak	43.600,00	8.370,00
DURANGOKO JESUITAK IKASTETXEA	Euskara aisialdi momentuetan sustatu	14.500,00	3.570,00
LANDAKO ESKOLAKO IGE	Bertsolaritza-dinamizazioak	7.188,00	3.665,88
SAN ANTONIO IKASTETXEA	Euskara sustatzeko ekimenak San Antonio ikastetxean	16.835,00	7.575,75
IBAIZABAL IKASTOLA	Euskara sustatzeko ekintzak Ibaizabal ikastolan 2025ean	12.266,00	2.344,94
DURANGO BHI-KO IGE	Euskara egonaldiak eta antzerkia	2.811,61	1.180,88
NEVERS IKASTETXEA	Euskara sustatzeko programa	24.900,00	7.728,00
ZABALARRA ESKOLAKO IGE	Bertsolaritza, Olentzeroren Eguna, Artzai Eguna eta Euskaraldia	2.530,82	1.138,87



KULTUR EKINTZA (EUSKARA)			
Deialdia:	Julene Azpeitia literatura-lehiaketa		
Convocatoria:	Certamen literario Julene Azpeitia		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
***3953**	Olerkian irabazlea	-- ez dagokio--	150,00
***6854**	Olerkian irabazlea	-- ez dagokio--	200,00
***6550**	Olerkian irabazlea	-- ez dagokio--	300,00
***2985**	Ipuinetan irabazlea	-- ez dagokio--	150,00
***6764**	Ipuinetan irabazlea	-- ez dagokio--	200,00
***7576**	Ipuinetan irabazlea	-- ez dagokio--	600,00
***2617**	Bertsoan irabazlea	-- ez dagokio--	200,00
***4555**	Bertsoan irabazlea	-- ez dagokio--	300,00



KULTUR EKINTZA (GAZTERIA)			
Deialdia:	Gazteen alokairurako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones de ayuda al alquiler joven		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
***8770**	Alokairurako dirulaguntza		1.260,00 €
***6865**	Alokairurako dirulaguntza		2.052,00 €
***5960**	Alokairurako dirulaguntza		1.200,00 €
***9506**	Alokairurako dirulaguntza		1.488,00 €
***4379**	Alokairurako dirulaguntza		315,00 €
***9984**	Alokairurako dirulaguntza		1.080,00 €
***4128**	Alokairurako dirulaguntza		900,00 €
***0755**	Alokairurako dirulaguntza		108,00 €
***1751**	Alokairurako dirulaguntza		523,20 €
***8389**	Alokairurako dirulaguntza		523,20 €
***4538**	Alokairurako dirulaguntza		1.852,80 €
***5589**	Alokairurako dirulaguntza		1.709,40 €
***4126**	Alokairurako dirulaguntza		378,00 €
***4382**	Alokairurako dirulaguntza		865,80 €
***4124**	Alokairurako dirulaguntza		2.856,00 €
***9925**	Alokairurako dirulaguntza		1.680,00 €
***1555**	Alokairurako dirulaguntza		1.680,00 €
***4168**	Alokairurako dirulaguntza		696,00 €
***4356**	Alokairurako dirulaguntza		1.579,00 €
***6643**	Alokairurako dirulaguntza		900,00 €



KULTUR EKINTZA (KULTURA) EBATZI BARIK			
Deialdia:	Book Trailer lehiaketa		
Convocatoria:	Concurso Book Trailer		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida



KULTUR EKINTZA (KULTURA) EBATZI BARIK			
Deialdia:	Ezohiko kultur jardueretarako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para actividades culturales extraordinarias		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida



KULTUR EKINTZA (KULTURA)			
Deialdia:	Ohiko kultur jardueretarako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para actividades culturales ordinarias		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
TABIRAKO JAI BATZORDEA - TJB	Tabira Auzoko Jaiak	8.100,00 €	2.889,78 €
ASOC CULTURAL COFRADIA DE LA SANTA VERA CRUZ DE DURANGO	Aste Santuko ekimenak	2.810,00 €	1.002,51 €
KRISKITIN DANTZA TALDEA	Martxoak 31; Maiatzak 1; Euskal Jaiak; Afrika Astea; Tabira auzoko Jaiak; San Faustoko Jaiak; Centro Palentino; Centro Andaluz; Madalenako Jaiak; Gau Beltza	2.639,00 €	1.285,51 €
HERRIA AUZO ELKARTEA	Txixiburduntzi; Maiatzak 1; San Juan; San Roke	13.500,00 €	5.186,79 €
SAPUHERRI OHITURAK ETA KULTURA SUSTATZEKO ELKARTEA	Goienkaleko Jaiak	8.439,78 €	2.895,20 €
A.M.P.A. COLEGIO LANDAKO	Euskararen eguna	2.850,00 €	997,22 €
ARBASO	Euskal denda	47.659,28 €	5.500,00 €
IZAR GAZTEA	Abesbatza; dantza, yoga eta taichi tailerrak; irteerak	12.863,00 €	4.412,55 €
ERROTARI DURANGOKO TALDE MIKOLOGIKOA	Bibliografia eta erakusketarako materiala; ikastaroak; hitzaldiak; mantenu-gastuak	11.700,00 €	4.254,40 €
JAIZALE DURANGALDEKO TXISTULARIAK	Emanaldiak eta kalejirak	4.958,21 €	2.313,19 €
ASOC ARTIS.DE MUJERES BATUDAMAK EMAKUMEEN ELKARTE ARTISTIKOA	Ahalduntze tailer iraunkorrak batukadaren bitartez	6.600,00 €	2.264,08 €
GIRO BARRI OHITURAK ETA KULTURA ELKARTEA	Kalebarriako Jaiak	6.300,00 €	2.161,16 €
MURUETA TORRE AUZO ELKARTEA	Auzoko jaiak; Gabonetako Balkoien Lehiaketa; irteerak	6.650,00 €	2.509,35 €
CENTRO PALENTINO C.L.	Gaztela-Leongo Aste Kulturala; Xake Txapelketa; bidaiak kulturalak; Gabon Kanten Jaialdia; San Antolin Aste Kulturala	11.461,80 €	4.560,98 €
AMPA DEL COLEGIO SAN ANTONIO SANTA RITA "SANTORI" DE DURANGO	Eskolako Jaialdia	3.100,00 €	1.063,43 €
ASOC CULTURAL VICENTE ZABALA KULTUR ELKARTEA	IX. Ipuinen Lehiaketa erdaraz eta VI. Komiki Lehiaketa euskaraz	2.614,95 €	897,04 €
SILBOBERRI TXISTU ELKARTEA	Durango Txistu Kontzertua 2025	22.500,00 €	5.500,00 €
ASOC BIZIDUN DE PERSONAS MAYORES DE DURANGALDEA	Hitzaldi kulturalak; irteerak; senderismoa	15.307,95 €	5.500,00 €
ASOC ARTISTICA DEL DURANGUESADO	Arte plastikoen erakusketak; aretoaren zaintza	5.756,00 €	2.487,93 €
ORFEON DURANGUÉS	Santa Ageda; Plazara programa; Kontzertua orkestrarekin; kalejira eta kontzertuak urrian; Jesus Egiguren-en omenezko kontzertua; Gabonetako kontzertuak eta kalejirak	11.315,00 €	5.201,23 €
ARANDOÑO KULTUR ELKARTEA	Organo kontzertuak	11.060,00 €	5.084,02 €
CENTRO CULTURAL ANDALUZ	Dantzen ekitaldiak; antzerki saioak; ikastaroak; lehiaketa gastronomikoak; irteerak	7.300,00 €	2.654,46 €
ASOC ASTRONOMICA IZARRA DURANGO	Hitzaldi irekiak; behaketak; irteerak; ikastaroak	2.600,00 €	909,75 €
GRUPO DE ACORDEONES	Akordeoi kontzertuak	1.341,60 €	469,43 €



DURANGO
Udala • Ayuntamiento

HERRI MAITE



KULTUR EKINTZA (GAZTERIA)			
Deialdia:	Haur eta gazteentzako jarduerak antolatzen dituzten elkarteentzako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para organizar actividades de infancia y juventud		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
IÑURRI ESKAUT TALDEA	Urteko programazioa	17.600,00 €	7.000,00 €
BERBARO ELKARTEA	Itzartu gazte taldea; Olgetan	22.930,00 €	6.079,10 €
LANDAKO GURASO ELKARTEA	Udalekuak 2025	17.250,00 €	4.285,55 €
ARRUPE ELKARTEA	Arrupe Elkartea proiektua	6.860,63 €	2.916,48 €
ZABALARRA GURASO ELKARTEA	Udalekuak 2025	19.365,00 €	4.718,87 €



KULTUR EKINTZA (KIROLAK)			
Deialdia:	Kirol jarduerak antolatzen dituzten elkarteentzako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para asociaciones que organizan actividades deportivas		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
KIROL ERROTA ATLETISMO	Tabirako Mendi Lasterketa / San Silvestre	3.950,00 €	1.322,59 €
SEKULEBEDARRA	Jaurtiketa luzeen txapelketa; konbinatuak; Gau krosa...	8.225,00 €	3.078,00 €
CLUB DEPORTIVO PADEL PINONDO	Padela sustatzeko zenbait jarduera	8.400,00 €	4.246,46 €
HAZTEN ELKARTEA	Kirol egokitua sustatzeko programa	19.946,66 €	5.882,39 €
DURANGO MASTERS KIROL KLUBA	Master mailako klubaren arteko txapelketa	7.130,00 €	3.510,82 €
NINJUTSU WADO KAN	Durangaldeko arte martzialen open	7.700,00 €	3.740,93 €
DURANGO URIA JAI ALAI	Nazioarteko amateur mailako zesta punta txapelketak	9.200,00 €	2.232,22 €
IBAIZABAL ESKUBALOI TALDEA	Euskal-nafar eskubaloia txapelketa	13.140,00 €	6.000,00 €
DURANGO RUGBY TALDEA	Durango nesken rugby txapelketa	6.180,00 €	3.002,80 €
4KICK KIROL KLUBA	North Fight Series. Kickboxing	13.725,79 €	5.441,98 €
DURANGOKO ARKULARIAK	Areto txapelketa, Aire Zabaleko Txapelketa eta eskola txapelketa	2.630,00 €	1.277,75 €
TABIRA IGERIKETA TALDEA	Sorospena sustatzeko jarduerak	15.159,01 €	4.607,63 €
BIDEZABAL ATLETISMO	Atletismo txapelketak	14.200,00 €	6.000,00 €
LARRASOLOETA XAKE TALDEA	Open lehiaketa eta nesken lehiaketa	1.160,00 €	602,70 €
LANDAKO TENIS TALDEA	IV. Tenis txapelketa	2.900,00 €	1.053,73 €



KULTUR EKINTZA (KIROLAK) EBATZI BARIK			
Deialdia:	Goi mailako kirolarientzako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para deportistas individuales de alto nivel		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida



KULTUR EKINTZA (KIROLAK)			
Deialdia:	Kirol elkarteentzako fitxa eta arbitraje gastuetarako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para sufragar gastos de fichas y arbitrajes		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida
MENDIORA RACING	Fitxa eta arbitraje gastuak	3.575,00	1.418,75 €
DURANGO MASTERS KIROL KLUBA	Fitxa eta arbitraje gastuak	7.800,00	1.223,84 €
ANBOTOPEKO CLUB DE BALONCESTO	Fitxa eta arbitraje gastuak	3.185,81	1.300,42 €
PADEL PINONDO	Fitxa eta arbitraje gastuak	9.486,00	3.799,73 €
OURDAIBY	Fitxa eta arbitraje gastuak	18.109,70	4.000,00 €
DURANGO JUDO CLUB	Fitxa eta arbitraje gastuak	1.251,63	618,13 €
NINJUTSU WADO KAN	Fitxa eta arbitraje gastuak	6.700,00	2.891,02 €
LARRASOLOETA XAKE TALDEA	Fitxa eta arbitraje gastuak	1.391,50	732,09 €
MENDIBELTZ KIROL TALDEA	Fitxa eta arbitraje gastuak	4.312,73	2.074,57 €
4KICK KIROL KLUBA	Fitxa eta arbitraje gastuak	6.280,00	3.676,05 €
ARKULARIAK ARKU TIRO ELKARTEA	Fitxa eta arbitraje gastuak	3.879,50	656,89 €
TABIRA IGERIKETA TALDEA	Fitxa eta arbitraje gastuak	7.392,00	3.383,80 €
BIDEZABAL ATLETISMO	Fitxa eta arbitraje gastuak	10.166,85	1.660,01 €
GU LAGUNAK	Fitxa eta arbitraje gastuak	2.856,36	1.410,65 €
IBAIZABAL ESKUBALOI	Fitxa eta arbitraje gastuak	7.469,35	3.845,49 €
MUGARRAZPI	Fitxa eta arbitraje gastuak	1.685,11	855,99 €
ARRIPU FUTBOL KLUBA	Fitxa eta arbitraje gastuak	2.774,11	1.541,28 €
DAKERACING	Fitxa eta arbitraje gastuak	1.645,00	642,78 €
DURANGOKO SAPUHERRIAK	Fitxa eta arbitraje gastuak	9.922,07	4.000,00 €
LANDAKO TENIS TALDEA	Fitxa eta arbitraje gastuak	700,00	268,51 €



KULTUR EKINTZA (HEZKUNTZA) EBATZI BARIK			
Deialdia:	Hurtzaindegi gastuetarako dirulaguntza-deialdia		
Convocatoria:	Convocatoria de subvenciones para ayudas en gastos de guardería		
Onuraduna Beneficiario/a	Programa	Aurkeztutako aurrekontua Presupuesto presentado	Emandako dirulaguntza Subvención concedida